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holdsvederlagssumz Forslaget» under Nr. 27 
vil have det fastslaaet som Regel at Porto- 
srihedens Ophævelse altid .skal særlig veder- 
lægges det enkelte Embede med en ssærlig 
Godtgjorelse. Jeg formoder som sagt, at For- 
mellen mellem Lovs rslaget og Forslaget under 
Nr«12  og saas det« under Nr. 27 stillede 
Ændringsforslag« ligger heri, og der altsaa i 
det ene Tilfælde aabnes en Udsigt til» og Ri- 
melighed for, at denne Godtgjorelse efterhaan- 
den vil forsvinde, medens det i det andet Til- 
fælde sastslaaes, at Godtgjørelsen stedse skal 
vedblive at gives særlig, uden at det dog nær- 
mere fastsættes, om den skal gives i Penge, 
eller om den kan erstattes ved fremdeles at 
anvende Tjenestefrinkærker. Hvis nu-min For- 
modning om, hvad der «er Meningen af; og 
Hensigten -med de ærede Herrers Forslag under 
Nr. 327,-er rigtig, saa seer jeg dog slet ikke, 
at deres Hensigt vil kunne; opnaaes ved For- 
slaget. Naar nemlig Regjeringen og Rigs- 
dagen ere enige derom, saa vil jo ganske vist 
ikke destomindre - det hele« Forhold alligevel 
kunne tages under Overveielse ved de Con- 
toirholdslovmxsder efter den 1ste April 1873 
skulle bestemme Reglerne for sde Vederlag, som 
skulle tilkomme de enkelte« Embeder, og disse 
Contoirholdslove ville, uafhængig afsPostloven 
og .uafhængig as, om den siger, at Statsmyn- 
dighederxie skulle have deres Udgifter godtgjorte 
ester Opgjørelse, kunne fastsætte, at de Veder- 
lag, der nu saaledes gives xde enkelte Embeder, 
efter rigtig Opgjorelse ogsaa indbefatte, hvad 
der tilkommer Embederne for Ophævelse af 
Portosriheden. Jeg troer altsaa ikke, .at den 
Hensigt, hvori jeg formoder, at LEndringsfor- 
slaget er fremkommer virkelig vil opnaaes ved 
sammes Vedtagelse. Og i andre Henseender 
troer jeg heller ikke, at der vil vindes Noget- 
somhelst for Embederne ved at vedtage det 
Ændringsforslag, der under Nr. 27 er stillet 
af de«ærede Herrer. Det forekommer mig 
nemlig at være: en mere betryggende Regel 
med Hensyn - til den Godtgjorelse, der indtil 
videre skal tilstaaes de Statsmyndigheder, hvis 
Contoirholdk bevilges-- alene gjennem Finants- 
loven, at der, som i Lovforslaget udtalt, gives 
dem et Tillæg til disse Udgifters Bestridelsa 
end sat der, som i Ændringssorslaget under 

Nr. 27 omtalt, efter et af dem ført særligt 
Regnskab og en i- Henhold dertilszstedfunden 
Opgjørelse skal tilstaaes dem,- hvad der billig- 
viis kan tilkomme dem Jeg. troer, andet med 
Hensyn til de Statsmyndigheden hvis Contoir- 
holdsvederlag fastsættes igjennem Bevilling paa 
Ftnantslovetr vil være meget mere hensigts- 
mæssigt, at det i en rund Sum bestemmes, 
hvad. der findes at være et passende Tillæg 
tilkBevillingen for Portofrihedens Ophævelse, 
end at det sorlanges,c at disse Statsmyndig- 
heder skulle- fremlægge Regnskab, og-at Godt- 
gjørelsen derefter- skal fastsættes efter en rigtig 
Opgjørelse af dette Regnskab. Det forekom- 
mer mig, at ligeledes de Statsmyndigheder, 
hvis Contoirholdsudgifter hverken bevilges sved 
særligek Love eller igjennem Finantsloven, ville 
være bedre tjente med at kunne, som Lovfor- 
slaget tilsigtet, serholde deres Portoudgifter 
godtgjortes»»efter Regning « end efter-en ,,Op- 
gjørelse«, for hvilken Reglerne efter Forslaget 
under Nr. s27 villesvære nærmere ats fastsætte 
af Finantsministeren. . Det Udtryk-, som 
Lovforslaget bruger, nemlig: - ,,efter Regning« 
synes mig virkelig at give en ganske anden 
Sikkerhed for,« at Portoudgifterne ville- blive 
godtgjorte fuldt-ud. Jeg kan saaledes ikke see, 
at der vil vindes Noget ved at vedtage For- 
slaget under Nr. 27«, end ikke !for den 
Hensigt, for hvilken jeg formoder, at Ændrings- 
sorslaget under Nr. 27 nærmest er« fremkom- 
Uret. s홢홢 Under Nr. 13 har. Udvalget, hvad 
der ligeledes er skeet efter Samraad med 
den høitærede Finantsminister« foreslaaet en 
almindelig Bestemmelse om Anvendelsen af 
Tjenestefrixnærker for alle Postforsendelser ved- 
kommende Statstjenesteir -Det blev ved denne 
Sags 2den Behandling fra forskjellige Sider 
her i Salen udtalt, ligesom det allerede var 
udtalt i Udvalgets Betænkning, at Vanskelig- 
hederne ved den hele Reform af» Portosriheden 
væsentlig vilde kunne lettes eller hæves ved at 
indføre Tjenestefrimærker. De Yttringer, som 
saaledes ere fremkomne saavel fra Udvalgets som 
fra flere Medlemmers Side, og,de Ønsker, som 
deri ere blevne udtalte, ere blevne imedekomne af 
den høitærede Finantsminister paa en saadan 
Maade, at samtlige Udvalgets Medlemmer have 
været enige som at sluttessig til: de af ham i 


